
 
  
 

 

1 
 
 

 
VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 4  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 
 
 
Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci uvádíte, že můžete vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 
výlučně zaknihované akcie. 

Naše společnost hodlá do tohoto projektu vstoupit ve spolupráci se společností, která je 
akciovou společností a v současné době má akcie v listinné podobě (dle obchodního 
rejstříku). 

Rádi bychom Vás požádali o potvrzení, zda se můžeme s takovou společností ucházet o 
kvalifikaci, nebo zda by tato skutečnost mohla vést k našemu vyloučení ze zadávacího řízení. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o zákonnou podmínku účasti v zadávacích řízeních obecně, 
konkrétně povinnost dle ust. § 47 odst. 7 a 9 ZZVZ, který znamená povinnost zadavatele 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Pokud tedy v rámci žádosti o zařazení do systému kvalifikace bude jeden ze subjektů, který 
podává žádost akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a 
nemá vydány výlučně zaknihované akcie, takový subjekt s ohledem na znění výše uvedených 
ustanovení nemůže být vybraným dodavatelem v případě navazujícího zadávacího řízení a 
pokud do doby podání předběžných nabídek či nabídek tento stav setrvá a subjekt 
předběžnou nabídku či nabídku na konkrétní zadávací řízení podá, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 47 odst. 7 ZZVZ a takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

 
Zadavatel: 

 
EG.D Holding, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO:  280 85 400 

 
 „Systém kvalifikace – Obnova OT sítě“ 

(dále jen „SK“) 
 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-055848 
 



 
  
 

 

2 
 
 

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci uvádíte, že dodavatel prokáže splnění kvalifikačního kritéria 
předložením seznamu významných dodávek. 

Rádi bychom se ujistili, zda je možné splnit toto kvalifikační kritérium předložením 
referenčních zakázek realizovaných v zahraničí, konkrétně na Slovensku? 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel uvádí, že teritoriálně realizaci významných dodávek neomezuje. Významné 
dodávky však musí být popsány takovým způsobem, že je z popisu zřejmé splnění podmínek 
pro zařazení do systému kvalifikace a lze jejich realizaci ověřit zejm. prostřednictvím 
kontaktní osoby dané reference. 

Dotaz č. 3: 

V dokumentaci je uvedeno, že seznam techniků (Příloha č.4) má obsahovat certifikáty, ale 
není specifikováno, zda je nutné přiložit i životopisy jednotlivých techniků. Můžete prosím 
potvrdit, zda je vyžadováno doložení CV, nebo postačí pouze certifikáty? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Dodavatel prokáže dotčený kvalifikační předpoklad předložením seznamu techniků, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu musí vyplývat splnění podmínek, jak 
jsou uvedeny v pravidlech systému kvalifikace. Pokud dodavatel doloží řádně vyplněný vzor 
(příloha 4 pravidel systému kvalifikace) společně s požadovanými certifikáty, zadavatel 
nebude požadovat doložení CV. 

 

 
V Praze dne 03.02.2025 
 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2025-02-03T10:41:18+0100
	Martina Gašpárová




